
 

 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 

 
OGGETTO: Sostituzione componente della Commissione di collaudo per il contratto per la gestione, 

manutenzione e supporto delle infrastrutture condivise del Sistema Pubblico di Connettività. CIG 

9290583F9D. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e statuto), 22 

(Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; 

successione dei rapporti e individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto 

legge n. 83 del 22 giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, con 

modificazioni, nella legge n. 134 del 7 agosto 2012 e s.m.i. e l’articolo 14-bis (Agenzia per l’Italia 

digitale) del decreto legislativo n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell’amministrazione digitale) e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 2014 (pubblicato sulla 

GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 gennaio 2015, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 82 del 9 aprile 2015, concernente la “Determinazione delle dotazioni delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali dell’Agenzia per l’Italia digitale”, adottato ai sensi dell’articolo 22, 

comma 6, del decreto-legge n. 83 del 2012; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 marzo 2023, a firma del 

Sottosegretario per l’innovazione tecnologica e la digitalizzazione Sen. Alessio Butti, registrato dalla 

Corte dei Conti in data 3 aprile 2023 al n. 945, con cui l’Ing. Mario Nobile è stato nominato, per la 

durata di un triennio, Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia Digitale; 

RICHIAMATA la Determinazione direttoriale n. 267/2023 del 13/11/2023 con la quale si è 

provveduto a nominare la Commissione di collaudo per il contratto per la gestione, manutenzione e 

supporto delle infrastrutture condivise del Sistema Pubblico di Connettività - CIG 9290583F9D; 

VISTA la nota del 16 novembre 2023 (prot. Int. n. 15365), con cui la dott.ssa Roberta Di Bona ha 

rappresentato al RUP, dott. Antonio Rotundo, l’indisponibilità ad accettare l’incarico quale 

componente della Commissione di collaudo di cui alla determinazione direttoriale n. 267/2023, per 

sopraggiunti motivi familiari; 

RITENUTO quindi di dover procedere alla sostituzione della dott.ssa Di Bona con il dott. Alfio 

Raia nella Commissione di collaudo relativa al contratto in oggetto, essendo in possesso di tutti i 

requisiti previsti dalla normativa di riferimento; 

AGID DETERMINA DG n.  0000295 - 27-11-2023



AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

 

2 

VISTA l’attestazione del Responsabile dell’Ufficio Organizzazione e Gestione del personale del 

22 novembre u.s. trasmessa al Dirigente dell’Area Qualificazione e Accreditamento; 

 

DETERMINA 

- di nominare il dott. Alfio Raia, in sostituzione della dott.ssa Roberta Di Bona, quale componente 

della Commissione di collaudo con il compito di verificare la rispondenza dei servizi e delle 

infrastrutture condivise oggetto di fornitura alle specifiche tecniche indicate nel Capitolato 

Tecnico del contratto per la gestione, manutenzione e supporto delle infrastrutture condivise del 

Sistema Pubblico di Connettività - CIG 9290583F9D; 

 

- di dare atto che le attività affidate alla Commissione non determinano nuovi o maggiori oneri a 

carico di AgID; 

 

- di dare mandato al referente competente di procedere alla pubblicazione della presente 

Determinazione sul sito istituzionale dell’AgID, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

Mario Nobile 

Il Dirigente l'Area Qualificazione e accreditamento 
Enrica Massella Ducci Teri 
 

mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/

		2023-11-23T17:50:12+0100
	ENRICA MASSELLA DUCCI TERI


		2023-11-25T13:14:17+0100




